يمنح الطالب فرصة أداء الامتحان بمحاولتين الأولى في منتصف شهر أيلول والثانية في  .ت
 تشرين الأول. منتصف شهر

في حال رسوب الطالب في المحاولتين الامتحانيتين يعدل ترشيحه إلى كلية/معهد أخر  .ث
 وبحسب ما يؤهله معدله.

يتم أستيفاء أجور الاختبار من الطالب )للمجموعة الطبية فقط( وكما يلي: .ج
 ستمائة وخمسون الف دينار عراقي للمحاولة الأولى. 650.000  اولا:

ثلاثمائة وخمسة وعشرون الف دينار عراقي للمحاولة الثانية ان وجدت. 325.000 ثانيا: 
يتم إجراء المقاصة العلمية وتحديد المرحلة الدراسية من القسم العلمي المنقول إليه الطالب على  .9

.4-وفق الضوابط العامة للمقاصة العلمية الواردة في الفصل العاشر/ي
ئات الأولى والثانية والثالثة حصرا( في حال رسوبه في يتم ترقين قيد الطالب المنقول )من الف .10